Por força do artigo 128, parágrafo único, NCPC, 
estendo a responsabilidade do litisdenunciado Banco Sara S/A, nos limites 
da condenação deste na ação regressiva, intimando-se via DJE para, em 
15(quinze) dias, comprovar o pagamento do débito atualizado indicado de R$ 
103.555,34 (cento e três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e trinta e 
quatro centavos), válido para agosto de 2016, sob pena de multa de 10% (dez 
por cento) e de honorários advocatícios para esta fase autônoma de execução 
que fixo em 10% (dez por cento) do valor do débito, atualizado.

3. Por último, homologo a desistência quanto à penhora